
  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODEVIGO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado 

di Arzergrande, Brugine e Codevigo 
Via Garubbio 43, 35020 Codevigo (PD) - Tel. 049/5817860 

C.F. 80013420288 - C.M. PDIC87000X 
e-mail: pdic87000x@istruzione.it       pec: pdic87000x@pec.istruzione.it 

          Al Sig. Sindaco del Comune di Codevigo 

          Al Sig. Sindaco del Comune di Arzergrande 

          Al Sig. Sindaco del Comune di Brugine 

                                                 E p.c.      

                                                                Alla Ditta Senape Germoglio 

                                                                Alla Ditta Work Crossing 

  Alla Ditta Rigato trasporti 

  Alla Ditta Toscanino Trasporti 

                                                                Al Presidente del Consiglio di Istituto Rubini Glenda 

                                                                Alle docenti collaboratrici del DS  

                                                                Alla DSGA Spagnolo Silvia 

                                                                All’ufficio di segreteria 

                                                                Ai Collaboratori Scolastici  

                                                                Ai Docenti 
                                                                All’albo della scuola 
                                                                Al sito web (sezione Calendario Scolastico) 

 
 

 

 

 

Oggetto: invio del calendario scolastico a.s. 2024/2025 

 

Come di prassi, invio alle SS.VV. e a quanti ci leggono per conoscenza, copia del 

calendario per l'anno scolastico 2024/2025, così come risultante dalle deliberazioni del Consiglio 

di Istituto, riunitosi in data 25/06/2024. 

 

 
In attesa di riscontro, porgo distinti saluti. 

 

 

 
     Il Dirigente Scolastico  Reggente 

  Dott. Antonio Mincione 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007179 - 09/07/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE

mailto:pdic87000x@istruzione.it
mailto:pdic87000x@pec.istruzione.it


 

                                          CALENDARIO SCOLASTICO 
 
 

 

 

Oggetto: Calendario e orario delle scuole per l’anno scolastico 2024/2025. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

visto l’art. 74, comma 5 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e 

successive modificazioni, per il quale “Il Ministro della Pubblica Istruzione, 

sentito il Consiglio nazionale della Pubblica Istruzione, determina, con 

propria ordinanza, il termine delle attività didattiche e delle lezioni, le 

scadenze per le valutazioni periodiche e il calendario delle festività e degli 

esami”; 

visto  il D. Leg.vo 112/1998 che delega alla Regione l'approvazione del 

calendario scolastico relativo alle Scuole dell'Infanzia e alle Scuole del I e 

II ciclo d'istruzione, Statali e Paritarie; 

vista la L.R. 11/2011, art. 138; 

preso atto    che la Giunta Regionale ha stabilito con delibera n.284  del 21/03/2024 

che le lezioni avranno inizio in tutte le  Scuole del primo e nella Scuola 

dell'Infanzia il giorno 11 settembre 2024; 

preso atto    che le lezioni avranno termine, sempre ai sensi della succitata Delibera della      

                    Giunta Regionale: 

 
il  7 giugno 2025 nelle Scuole del I ciclo d'istruzione; 

il 27 giugno 2025 nella Scuola dell'Infanzia; 

 

considerato che i giorni complessivi di lezione per l’anno scolastico 2024/2025, detratti 

i giorni di festività nazionale e di sospensione delle attività didattiche sono, 

quindi, rispettivamente: 

 204 per le scuole primarie, secondarie di primo grado e secondarie di 

secondo grado; 

 222 per le scuole dell’infanzia; 

vista  la delibera del Consiglio d'Istituto del 25 giugno 2024 avente per oggetto  

                    "Calendario e orario delle scuole per l'anno scolastico 2024/2025"; 

 

 

DISPONE 

il seguente calendario scolastico e il seguente orario per le scuole dell'Istituto per 

l'anno scolastico 2024/2025 

 

 

1)FESTIVITÀ E SOSPENSIONE OBBLIGATORIA DELLE LEZIONI 

 

Il calendario delle festività e sospensione obbligatoria delle lezioni previsto dalle 

disposizioni vigenti è il seguente: 

 

 

 

 

 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007179 - 09/07/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE



  Festività obbligatorie: 

 

 tutte le domeniche; 

 il 1° novembre, solennità di tutti i Santi; 

 l'8 dicembre, Immacolata Concezione; 

 il 25 dicembre, Natale; 

 il 26 dicembre, Santo Stefano; 

 il 1° gennaio, Capodanno; 

 il 6 gennaio, Epifania; 

 il lunedì dopo Pasqua; 

 il 25 aprile, anniversario della Liberazione; 

 il 1° maggio, festa del Lavoro; 

 il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 

 la festa del Santo Patrono (5 novembre Comune di Codevigo , 25 marzo Comune 

di Arzergrande) 

 

 

 

Sospensione obbligatoria delle lezioni: 

 

 sabato 2 novembre 2024 (ponte della solennità di tutti i Santi) 

 da lunedì 23 dicembre 2024 a sabato 4 gennaio 2025 (vacanze natalizie); 

 da lunedì 3 marzo a mercoledì 5 marzo 2025 (carnevale e mercoledì delle Ceneri); 

 da giovedì 17 aprile a sabato 19 aprile 2025 (vacanze pasquali); 

 sabato 26 aprile 2025 (ponte anniversario della Liberazione); 

 venerdì 2 maggio e sabato 3 maggio 2025 ponte Festa dei Lavoratori). 

 

Giorni di lezioni: 204 per le Scuole Primarie, Secondarie di primo grado e Secondarie di 

secondo grado; 222 per le Scuole dell’Infanzia 

 

 

 

A) SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE 

  
Orario scuola dell’infanzia di CAMBROSO in SINTESI: 

 
 

 
 

ALUNNI NUOVI ISCRITTI 

Da mercoledì 11 a venerdì 13 
settembre 2024 

Dalle ore 8.00 alle ore 10.00 senza servizio 
mensa né trasporto (dove previsto), con la 

presenza di un genitore 

Da Lunedì 16 a Venerdì 20 
settembre 2024 

Dalle 8.00 alle ore 9.00 l’entrata a scuola, 
l’uscita avrà un orario individualizzato in 

base alle esigenze del bambino, senza 
servizio di mensa né trasporto (dove 

previsto) 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007179 - 09/07/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE



Da Lunedì 23 settembre  
2024 

Ingresso dalle ore 8.00 alle ore 09.00: 

insegnanti e genitori valuteranno insieme 
l’opportunità che si trattengano in mensa 

ALUNNI 4 – 5 ANNI 

Da mercoledì 11 a venerdì 
13 settembre 2024 

Dalle ore 9.00 alle ore 12:00, senza mensa e 

nè trasporto (dove previsto) 

Da Lunedì 16 settembre 
2024 

Dalle ore 08.00 alle ore 13.00, con mensa e 
trasporto (dove previsto) 

Da lunedì 23 settembre  

2024 

Orario a regime dalle ore 07.30 (per coloro 
che faranno richiesta) alle ore 16.00 con 

mensa e trasporto (dove previsto) 

TUTTI GLI ALUNNI 

23-24-25-26-27 Giugno 2025 Dalle ore 08.00 alle ore 13.00, con mensa e 
trasporto (dove previsto) 

 
 
 

Le lezioni avranno termine venerdì 27 giugno 2025 

ATTENZIONE: qualora non si disponesse di tutto il personale docente 

necessario, l’orario ridotto verrà mantenuto fino ad organico completo. 

 

 

        Scuola dell’Infanzia di Rosara 

 

                                              ALUNNI NUOVI ISCRITTI  

 

 

 

 

Mercoledì 11 e giovedì 12 settembre 

2024 

 

 

 

 

Dalle ore 10:00 alle ore 11:30 senza 

servizio mensa né trasporto (dove 

previsto), con la presenza di un genitore 

 

 

 

Venerdì 13 settembre 2024 

 

 

 

 

Dalle ore 09:00 alle ore 11:30 senza 

servizio mensa né trasporto(dove 

previsto), con la presenza di un genitore 

 

 

Da lunedì 16 a venerdì 20 settembre 

2024 

 

 

Dalle ore 9:00 alle ore 11:45: con i 

genitori la prima mezz’ora, senza 

servizio di mensa né trasporto(dove 

previsto) 

 

  

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007179 - 09/07/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE



 

Da lunedì 23 settembre 2024 

 

 

Ingresso dalle ore 8:00 alle ore 9:00: 

insegnanti e genitori valuteranno 

insieme l’opportunità che si trattengano 

in mensa 

 

 

                                                    ALUNNI 4-5 ANNI  

 

 

Mercoledì 11, giovedì 12 e 

venerdì 13 settembre 2024 

 

 

Dalle ore 8:00 alle ore 12:00, senza mensa 

nè trasporto (dove previsto)  

 

 

Da lunedì 16 settembre 2024 

 

 

Dalle ore 8:00 alle ore 13:00, con mensa e 

trasporto  (dove previsto) 

 

 

Da lunedì 23 settembre 2024 

 

 

 

Orario a regime dalle ore 7:30 ( per coloro 

che faranno richiesta) alle ore 16:00 con 

mensa e trasporto (dove previsto) 

 

 

 

                                    TUTTI GLI ALUNNI 

 

 

 

23-24-25-26-27 GIUGNO 2025 

 

 

Dalle ore 8:00 alle ore 13.00, con mensa 

e trasporto (dove previsto) 

 

 

Le lezioni avranno termine venerdì 27 giugno 2025 

ATTENZIONE: qualora non si disponesse di tutto il personale docente 

necessario, l’orario ridotto verrà mantenuto fino ad organico completo. 

 

 

 

 

 

2)INIZIO E ORARI DELLE LEZIONI 

 

SCUOLE PRIMARIE 

 

        Inizio delle attività didattiche: mercoledì 11 settembre 2024 

 

 
                Scuola Primaria “N. Sauro” di Conche a tempo pieno (40 ore). 

 

 

Da mercoledì 11 settembre a venerdì 20 

settembre 2024 

Il primo giorno di scuola solo la classe prima 

entrerà alle ore per 9:00 l’accoglienza 

 

 

Dalle ore 8.00 alle ore12.00 

(senza servizio mensa e con trasporto dove è 

presente) 

 

Da lunedì 23 settembre 2024 a  venerdì 6 

giugno 2025 

  

                   Orario a regime 

Da lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007179 - 09/07/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE



 16:00 (con mensa e trasporto dove è 

presente) 

 

Le lezioni avranno termine venerdì 6 giugno 2025. 

 

            Scuola Primaria “Falcone-Borsellino di Codevigo (27 ore prime, seconde, 

terze, 29 ore quarte e quinte. 

 

 

 

 

 

Da mercoledì 11 a venerdì 20 settembre 2024 

 
(Le classi prime entreranno alle ore 9.00 
limitatamente al giorno 11 settembre per 

l’accoglienza) 

Dalle ore 08.00 alle ore 12.15 

(senza servizio mensa e con 

trasporto dove è presente) 
 

 

da lunedì 23 settembre 2024 a venerdì 6 

giugno 2025 

Orario a regime: 

dal lunedì al venerdì 

ore 8.00 – 13.24 

(con trasporto dove è presente) 

Rientro: MARTEDI’13.24-15.24 

CLASSE 4A, 5A E 5B 

 

 
Le lezioni avranno termine venerdì 6 giugno 2025. 

 

 

Scuola Primaria “D. D’Aosta” di Arzergrande(27 ore prime, seconde, terze, 29 ore 

quarte e quinte. 

 

 

 

 

Da mercoledì  11 a venerdì 20 settembre 

 

(la classe prima entrerà alle ore 9:00 

limitatamente al giorno 11 settembre per 

l’accoglienza) 

 

 

Dalle ore 8:00 alle ore 12:00 

 

(non previsto né mensa né trasporto) 

 

 

Da lunedì 23 settembre 2024  a venerdì 6 

giugno 2025  

 

 

   

                      Orario a regime  

       Dal lunedì al venerdì dalle ore 8.00     

alle ore 13:24, rientro il giovedì dalle ore 

13:24 alle ore 15:24 

Le lezioni avranno termine venerdì 6 giugno 2025. 

 

 

Scuola Primaria “G. Marconi” di Vallonga(27 ore prima, seconda, terza, 29 ore quarta 

e quinta) 

 

 

 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007179 - 09/07/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE



 

Da mercoledì 11 a venerdì 20 settembre 2024 

 

(Le classi prime entreranno alle ore 9.15 

limitatamente al giorno 11 settembre per 

l’accoglienza) 

Dalle ore 08.00 alle ore 12.15 

(senza servizio mensa) 

 

 

da lunedì 23 settembre 2024 a venerdì 6 giugno 

2025 

Orario a regime: 

dal lunedì al venerdì 

ore 8.00 – 13.24 

(con mensa) 

Rientri: giovedì pomeriggio 

dalle 13.24 alle 15.24 

 

Le lezioni avranno termine venerdì 6 giugno 2025. 

 

 

Scuola Primaria “M. Polo” di Campagnola 

 

 

 

 

 

 

 

Da mercoledì 11 

settembre a sabato 14 

settembre 2024 

Dalle ore 8:00 alle ore 

12:30 

 

 

Tutte le classi dalla classe 

seconda alla classe quinta. 

Classe prima soltanto il 

primo giorno entra  alle 

ore 9:00 

 

 

 

Da mercoledì 11 

settembre 2024 a sabato 7 

giugno 2024 

Dalle ore 8:00 alle ore 

12:30 dal lunedì al sabato 

 

Tempo normale classe:3A 

 

 

 

 

Da lunedì 16 settembre 

2024  a sabato 7 giugno 

2025 

Dalle ore 8:00 alle ore 

13:00 dal lunedì al 

venerdì; 

 

dalle 8:00 alle 12:00 il 

sabato 

 

 

 

 

 

 

Tempo normale 4A,4B,5A 

 

 

 

Da lunedì 16 settembre  a 

venerdì 6 giugno 2025 

Dalle ore 8:00 alle ore 

13:00 dal lunedì al venerdì 

n.1 rientro pomeridiano di 

2 ore dalle ore 14:00 alle 

ore 16:00 

(rientri a partire da 

ottobre 2024) 

 

 

 

Tempo normale settimana 

corta: 1A,2A,2B 

 

1A rientro giovedì 

2A,2B rientro mercoledì 

 

 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007179 - 09/07/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE



 

 

Classe a tempo pieno 

 

Da mercoledì 11 

settembre a sabato 14 

settembre 2024 

Dalle ore 8:00 alle ore  

12:30 

 

 

Da lunedì 16 settembre a 

venerdì 6 giugno 2025 

dalle ore 8:00 alle ore 

16:00 

 

Tempo pieno: classe 5B 

L’ora di mensa è tempo 

scuola 

 

 

 

 

Scuola Primaria “C. Goldoni” di  Brugine 

 

 

Classe 5B a tempo normale  

 
Da mercoledì 11.09.2024 a venerdì 

13.09.2024 
 

 
Dalle 8:00 alle 12:00 

 
Da lunedì 16.09.2024 a venerdì 

20.09.2024  
 

 
Dalle 8:00 alle 13:00 

 
Da lunedì 23.09.2024 a venerdì 

06.06.2025 
 

 
Dalle 8:00 alle 13:00  

da lunedì a venerdì 
 

Dalle 8:00 alle 12:00  
il sabato 

 

 
Le lezioni avranno termine sabato 7 giugno 2025. 

 

 

 

Classi 1A, 2A,3A,3B,4A,5A 

 
Da mercoledì 11.09.2024 a venerdì 

13.09.2024 
  

( La classe prima entrerà alle 9:00 

limitatamente al giorno 11 settembre 
per l’accoglienza) 

 
Dalle 8:00 alle 12:00 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007179 - 09/07/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE



 

 
Da lunedì 16.09.2024 a venerdì 

20.09.2024  
 

 
Dalle 8:00 alle 13:00 

 
Da lunedì 23.09.2024 a venerdì 

06.06.2025 
 

 
Dalle 8:00 alle 13:00  

da lunedì a venerdì 
 

con un rientro pomeridiano  
dalle 14:00 alle 16:00  

 
classe 1A giovedì 

classe 2A giovedì 
classi 3A- 3B martedì 

 

con due rientri  
martedì e giovedì 

dalle 14:00 alle 16:00 
 

classe 4A 
classe 5A 

 

 
Le lezioni avranno termine venerdì 6 giugno 2025. 

 

 

C) SCUOLE SECONDARIE DI I GRADO 

 
Inizio delle attività didattiche: mercoledì 11 settembre 2024 

 

 

Scuola Secondaria di I grado di Arzergrande Tempo normale 30 ore 

Da mercoledì 11 settembre a venerdì 13 settembre 2024 Ore 08.00 – 12.00 

Da lunedì 16 a venerdì 20 settembre 2024 Ore 08.00 – 13.00 

Da lunedì 23 settembre 2024 a venerdì 6 giugno 2025 Orario a regime: ore 8.00 – 14.00 

 

Scuola Secondaria di I grado di Brugine Tempo normale 30 ore 

Da mercoledì 11 settembre a venerdì 13 settembre 2024 Ore 08.10 – 12.10 

Da lunedì 16 a venerdì 20 settembre 2024 Ore 08.10 – 13.10 

Da lunedì 23 settembre 2024 a venerdì 6 giugno 2025 

Da lunedì a venerdì 

Orario a regime: ore 8.10 – 14.10 
 

Classi 1B – 1C – 2B – 2C 

Da lunedì 23 settembre 2024 a sabato 7 giugno 2025 

Da lunedì a sabato 

Orario a regime: ore 8.10 – 13.10 
 

Classi 1A – 3B – 3C 

 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007179 - 09/07/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE



Scuola Secondaria di I grado di Brugine 
Tempo prolungato 36 ore 

Classi 2A – 3A 

Da mercoledì 11 settembre a venerdì 13 settembre 2024 Ore 08.10 – 12.10 

Da lunedì 16 a venerdì 20 settembre 2024 Ore 08.10 – 13.10 

Da lunedì 23 settembre 2024 a sabato 7 giugno 2025 

Da lunedì a sabato 

Orario a regime: ore 8.10 – 13.10 

Con due rientri martedì e giovedì 

Mensa ore 13.10 – 14.10 

Lezione ore 14.10 – 16.10 

 

Scuola Secondaria di I grado di Codevigo Tempo normale 30 ore 

Da mercoledì 11 settembre a venerdì 13 settembre 2024 Ore 08.00 – 12.00 

Da lunedì 16 a venerdì 20 settembre 2024 Ore 08.00 – 13.00 

Da lunedì 23 settembre 2024 a sabato 7 giugno 2025 

Da lunedì a sabato 
Orario a regime: ore 8.00 – 13.00 

 

 

 

ATTENZIONE: qualora non si disponesse di tutto il personale 

docente necessario, l’orario ridotto verrà mantenuto fino ad 
organico completo. 

 

La durata dell'anno scolastico risulta così di 202 giorni; tenendo ovviamente conto 

della specificità della scuola primaria a tempo pieno, che distribuisce l'orario settimanale 

su 5 giorni, vengono assicurati i 200 giorni di lezione previsti dalla normativa vigente 

(con un margine di 3 giorni per far fronte ad eventuali eventi imprevisti). 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Antonio Mincione 

 

 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007179 - 09/07/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO MINCIONE


		2024-07-09T10:43:21+0200
	ANTONIO MINCIONE




